

Motion till riksdagen
2011/12:Ub242

av **Sten Bergheden (M)**

Utbildningsåtgärder i Skaraborg

Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att se över möjligheten att på försök förlägga en högskola för långsamt lärande till Mariestad.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att utbilda fler som kan vara med och stötta och vårda kulturarvet.¹

Fel! Okänt namn på

¹ Yrkande 2 hänvisat till KrU.

Motivering

Mariestads kommun har under lång tid i samarbete med Göteborgs universitet arbetat med att ta fram en helt ny studiemöjlighet för begåvningshandikappade med syftet att ge dessa människor möjlighet att utveckla sina specialkompetenser ytterligare ett steg. Utbildningarna kommer i huvudsak att vara inom områdena trädgård och byggnadsvård, och har varit mycket positiv för eleverna, där deras självförtroende växer i takt med deras ökade kunnande samtidigt som de får möjlighet till ett bra och intressant jobb i framtiden. Men Mariestad är än så länge ensam om denna idé med en utbildning som innebär ett helt nytt sätt att arbeta med dessa studenter. Detta bör utvecklas ytterligare så att fler begåvningshandikappade ges möjlighet att utveckla sina praktiska färdigheter till högsta möjliga nivå. En försöksverksamhet i Mariestad kan bidra till att utvärdera detta, och om verksamheten anses lyckad bör fler högskolor för långsamt lärande därefter startas. Det bör därför göras en översyn av möjligheten att inrätta en högskola för långsamt lärande i Mariestad.

Inte minst är frågan nu mer än någonsin aktuell om hur vi ska klara av att sköta om vårt kulturarv både inom trädgård och byggnadsvård. Med rätt utbildning och erfarenhet kan många handikappade människor klara delar av dess skötsel och vård. Det är därför angeläget att möjligheten att utbilda fler som kan vara med och stötta och vårda kulturarvet ses över.

Stockholm den 26 september 2011

Sten Bergheden (M)